
 

 

 

 

 

棉花：本月预测，2017/18 年度中国棉花播种面积为 3293 千

公顷，与上月预测数持平。单产为每公顷 1616 公斤，较上

月预测调减 9 公斤，同比仍增 4.0%。主要是由于江淮、江汉

地区月内遭受阴雨天气，降水量较常年同期偏多 1 至 4 倍，

日照偏少 5-8 成，受此影响，河北、山东、安徽、湖北等省

棉花采摘进度偏慢，棉花出现烂桃烂铃，单产、品质均有下

滑。由于单产调减，预计棉花总产量为 473 万吨，比上月预

测数调减 3 万吨。棉花进口量预测为 100 万吨，消费量预测

为 822 万吨，期末棉花库存降至 703 万吨。国内棉花供需格

局偏紧，国际供需宽松，预计 2017/18 年度国内 3128B 级棉

花年度均价保持在每吨 14500-16500 元区间，Cotlook A 指

数均价在每磅 70-85 美分区间运行。 

中国棉花供需平衡表 

 2015/16 
2016/17 

（11 月估计） 

2017/18 

（10 月预测） 

2017/18 

（11 月预测） 

万吨（10000 tons） 

期初库存 1280 1111 894 894 

千公顷（1000 hectares） 

播种面积 3267 3100 3293 3293 

 

农业部市场预警
专 家 委 员 会 
Chinese Agriculture 

Outlook Committee 

(CAOC) 

中国农产品供需形势分析 

C h in e se  Ag r i cu l t u r a l  S up p l y 

and Demand Estimates（CASDE） 

 



收获面积 3267 3100 3293 3293 

公斤/公顷（kg per hectare） 

单产 1510 1555 1625 1616 

万吨（10000 tons） 

产量 493 482 535 532 

进口 96 111 100 100 

消费 756 809 822 822 

出口 2 1 1 1 

期末库存 1111 894 706 703 

元/吨（yuan per ton） 

国内棉花
3128B 均价 

12916.0 15710 14500-16500 14500-16500 

美分/磅（cents per pound） 

Cotlook A 
指数 

71.13 82.77 70-85 70-85 

注释：棉花市场年度为当年 9 月至下年 8 月。 

 

（内部资料，转载引用请注明国家棉花产业技术体系产业经济研究室“棉花信息简报”） 


