

农业部市场预警 专家委员会 Chinese Agriculture Outlook Committee (CAOC)

## 中国农产品供需形势分析

Chinese Agricultural Supply and Demand Estimates (CASDE)

棉花:本月预测,2017/18 年度中国棉花播种面积为 3293 千公顷,与上月预测数持平。单产为每公顷 1616 公斤,较上月预测调减 9 公斤,同比仍增 4.0%。主要是由于江淮、江汉地区月内遭受阴雨天气,降水量较常年同期偏多 1 至 4 倍,日照偏少 5-8 成,受此影响,河北、山东、安徽、湖北等省棉花采摘进度偏慢,棉花出现烂桃烂铃,单产、品质均有下滑。由于单产调减,预计棉花总产量为 473 万吨,比上月预测数调减 3 万吨。棉花进口量预测为 100 万吨,消费量预测为 822 万吨,期末棉花库存降至 703 万吨。国内棉花供需格局偏紧,国际供需宽松,预计 2017/18 年度国内 3128B 级棉花年度均价保持在每吨 14500-16500 元区间,Cotlook A 指数均价在每磅 70-85 美分区间运行。

## 中国棉花供需平衡表

	2015/16	<b>2016/17</b> (11 月估计)	<b>2017/18</b> (10 月预测)	<b>2017/18</b> (11 月预测)		
万吨(10000 tons)						
期初库存	1280	1111	894	894		
千公顷(1000 hectares)						
播种面积	3267	3100	3293	3293		

		I	I	T		
收获面积	3267	3100	3293	3293		
公斤/公顷 (kg per hectare)						
单产	1510	1555	1625	1616		
万吨(10000 tons)						
产量	493	482	535	532		
进口	96	111	100	100		
消费	756	809	822	822		
出口	2	1	1	1		
期末库存	1111	894	706	703		
元/吨 (yuan per ton)						
国内棉花 3128B 均价	12916.0	15710	14500-16500	14500-16500		
美分/磅(cents per pound)						
Cotlook A 指数	71.13	82.77	70-85	70-85		

注释:棉花市场年度为当年9月至下年8月。

(内部资料, 转载引用请注明国家棉花产业技术体系产业经济研究室"棉花信息简报")